МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

6 декабря 2021 года
ПРИКАЗ

г. Чита
№ 1968

Об утверяедении Программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом^ценностям при осуществлении

Министерством природных ресурсов Забайкальского края
регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий на территории

Забайкальского края на 2022 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении
Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям» приказываю:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при
осуществлении Министерством природных ресурсов Забайкальского края
регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий на территории
Забайкальского края на 2022 год.

2. Отделу кадрового и организационного обеспечения обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства
природных ресурсов Забайкальского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» fhttps://minprir.75 .ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра природных ресурсов -  главного государственного
инспектора Забайкальского края в области охраны окружающей среды
Павлова А.Н,

И.о. министра природных ресурсов
Забайкальского края А.Н.Павлов

https://minprir.75